[image: image1.png]

[image: image2.jpg]N NN NN

w e lc r ¢ ¢ ¢

  Башкортостан Республикаһы

Дəүлəкəн   районы

муниципаль районының

Алға ауыл Советы

ауыл билəмəһе
хакимиəте

453417, Дəүлəкəн районы, Алға а.., Үзəк ур., 31/а

Администрация
сельского поселения Алгинский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан
                       453417, Давлекановский район, д. Алга
                                  ул..Центральная,31/а

КАРАР

№ 57
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15  октябрь 2012  й.

              15 октября 2012 г.

Об определение места выпаса, прогона сельскохозяйственных животных и выгула домашних животных на территории сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан »

В соответствии с Федеральным Законом  № 52 – ФЗ от 24.04.1995г. «О животном мире», закона Республики Башкортостан № 404-3 от 30.05.2011г.  «Об упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Республики Башкортостан. На основании решения Совета сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан № 35 от 26.09.2011 года.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Определить места выпаса сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения Алгинский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

а)  на территории д. Алга пастбища расположены в  южной, северо - восточной части села

б) а)  на территории д. Александровка пастбища расположены в  южной, северной, северо – западной части села

в) на территории с.Березовка пастбища расположены в северной, северо – восточной,  южной  части села.

в) на территории д. Ворошилово пастбища расположены в северной, южной, юго-западной, части села.

г) на территории д. Купоярово пастбища расположены в северной, северо - восточной , северо-западной части села

д) на территории с. Курятмасово пастбища расположены в северной, северо – восточной части, юго-западной части,  села

е) на территории д. Романовка пастбища расположены в  южной, северной, северо - восточной части села

ж) на территории д. Шестопаловка пастбища расположены в северной, южной, восточной части села
г) на территории д. Янги-Турмуш  пастбища расположены в юго - восточной ,юго-западной  части села.

       2. Определить места прогона сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

а) д. Алга:

       1) по улице Центральной,

       2) по улице Молодежной
б) д. Александровка:

       1) по улице Заречной,

       2) по улице Центральной,

        3) по улице Крестьянской
в) с. Березовка:

        1) по улице Заречной,
        2) по улице Ворошилова,
        3) по улице Садовой

г)    д. Ворошилово:

           по улице Тихой
д)    д. Купоярово:

           по улице Капая,

           по улице Центральная

е)    с. Курятмасово

          по улице Чапаева,

          по улице Ленина,

          по улице Гагарина,

          по улице С.Юлаева,

          по улице Школьной,

          по улице Мира,

          по улице Спутника

          по улице Кузнечной

ж) д. Янги-Турмуш

         по улице Центральная

       3. Определить места выгула домашних животных на территории сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

  а) д. Алга  – в границах территории частного  подворья.

  б) д. Александровка  – в границах территории частного  подворья

  в) с.Березовка – в границах территории частного  подворья

  г) д. Ворошилово  – в границах территории частного  подворья

  д) д. Купоярово – в границах территории частного  подворья

  е) с.Курятмасово– в границах территории частного  подворья

  ж) ) д. Янги-Турмуш – в границах территории частного  подворья

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                                       В.Г.Агадуллин